
 
 

 
 
 
 

 
Oggetto: Proroga incarico alla Cooperativa Sociale San Cassiano Onlus 

per servizio pulizia uffici Consorzio Servizi Val Cavallina e 
consultorio familiare periodo luglio-dicembre 2025 – CIG 
B53F3DA4B6.- 

 

 
CONSIDERATO che: 
- presso la sede del Centro Zelinda sono attivi i seguenti servizi: segretariato sociale, 
tutela minori e consultorio familiare; 
- con determinazione n. 07 del 03/01/2025 è stato affidato incarico alla Società 
Cooperativa Sociale San Cassiano Onlus di Trescore Balneario per l’espletamento del 
servizio di pulizia uffici consortili e consultorio familiare per il periodo gennaio – 
giugno 2025; 

 
PRESO atto della necessità di procedere al conferimento dell’incarico per il servizio di 
pulizia degli spazi suddetti per il 2° semestre 2025 e di procedere alla proroga 
dell’incarico, nelle more dell’aggiudicazione da parte della Stazione Unica Appaltante 
Provincia di Bergamo della procedura di gara per l’affidamento del servizio; 
 
VISTO che la Società Cooperativa Sociale San Cassiano Onlus di Trescore Balneario 
(Bg) si è resa disponibile a fornire il servizio richiesto al costo totale mensile di € 
1.742,22 iva esclusa; 
 
RITENUTA opportuno assumere il relativo impegno di spesa; 

 
VISTI: 
- la legge 328/2000;  
- il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 267 del 

18.08.2000; 
- il vigente statuto del Consorzio; 
- il Piano di Zona per l’attuazione della legge 328/2000 in Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2025 approvato con delibera di Assemblea n. 16 del 

30/12/2024; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio n. 0003342/2025 del 15 maggio 2025; 

 
DETERMINA 

 

Consorzio Servizi Val Cavallina 
 

Determinazione n. 62 del 30 giugno 2025  

Il Responsabile Unico di Gestione  

DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione; 



DI PROROGARE l’incarico alla Società Cooperativa Sociale San Cassiano Onlus di 
Trescore Balneario – C.F. 00251720165 per la fornitura del servizio richiesto, per il periodo 
luglio – dicembre 2025; 
 
DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale San 
Cassiano Onlus di Trescore Balneario – C.F. 00251720165 tramite piattaforma dedicata 
(DURC online); 
 
DI IMPEGNARE, a tal fine, l’importo preventivo di € 12.753,06 iva inclusa al capitolo 
11040312 del bilancio di previsione in corso che presenta idonea disponibilità; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente fornitura è il seguente: B53F3DA4B6; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con e le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023, trattandosi di 
affidamento sottosoglia, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante 
corrispondenza secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o sistemi elettronici di recapito certificato; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione della spesa dietro presentazione di regolare documento e 
previa verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 
 
   
                                                                      

                                                              Il Responsabile di Gestione 
                                                                                 Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi 
degli artt. 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                                           

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio 
in data 15 luglio 2025 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 

 

 
         Il Responsabile di Gestione 
                                                                                                    Benvenuto Gamba 

                                                        
  
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
 Il Responsabile di Gestione 
      Benvenuto Gamba                                                       
 
                                       
 
 


